
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2019 

Às 11:40 horas do dia 18 de setembro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00008/2019, referente ao Processo nº 2019/335335, o
pregoeiro, Sr(a) NAZARE DO SOCORRO GILLET DAS NEVES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no
quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: VEÍCULO UTILITÁRIO
Descrição Complementar: VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO MOTOR GASOLINA OU BI-COMBUSTÍVEL, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA, POTÊNCIA
MOTOR 100 CV, CAPACIDADE PASSAGEIRO 5, TIPO REFRIGERAÇÃO AR CONDICIONADO, QUANTIDADE PORTAS 4, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SEDAN/TRÊS VOLUMES/VIDRO ELÉTRICO/ALARME/AIR BAG, CILINDRADA MÍNIMA 1.590 CM3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 99.699,6700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

18/09/2019
09:09:50

Item cancelado na aceitação. Motivo: As propostas apresentadas registraram valores superiores ao preço estimado como
referência pela administração. Os participantes do certame, após negociação, informaram da inviabilidade de contratação
no valor de R$ 99.699,67.

Item: 2
Descrição: VEÍCULO TRANSPORTE
Descrição Complementar: VEÍCULO TRANSPORTE, TIPO MINIVAN, CAPACIDADE TRANSPORTE PASSAGEIROS 7, POTÊNCIA MÍNIMA 120 CV,
COMBUSTÍVEL BI-COMBUSTÍVEL, QUANTIDADE PORTAS 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FREIOS ABS EM NO MÍNIMO DUAS RODAS,
EQUIPADA COM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 83.524,3400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

18/09/2019
10:59:23

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item restou fracassado em razão dos valores apresentados pelas empresas
estarem superiores ao valor estimado para a contratação, no valor de R$ 83.524,34.

Fim do documento


